
  令和２年５月 28日 

保 護 者 様 

大阪府立豊島高等学校 

保 健 体 育 科 

保   健   部 

 

体育の授業について（お知らせ） 

 

 万緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、６月１日から段階的に教育活動が再開されます。実技指導を伴う体育の授業に

ついては、特にお子様の健康と安全、感染リスクへの対策を第一に考えて、学習内容や

形態、授業の実施場所等を総合的に考慮しながら実施してまいります。 

 例年４月に全生徒対象に健康診断を行っていますが、コロナウイルスの感染拡大防止

の観点から延期となり、実施できておりません。 

 現在、何らかの疾病・怪我等で治療を受けている人、及び体調面、感染リスク等に不

安がある人は、担当の教員に相談し、また必要に応じて主治医に確認していただいてか

ら、体育の授業に参加するようご指導よろしくお願いします。万一主治医から「運動不

可」又は「運動要制限」と判断された場合は、診断書又は『学校生活に関する意見書』

をお子様を通じて担任まで提出してください。提出なき場合は、「運動可」と判断させ

ていただきますのでご了承願います。 

 なお、『学校生活に関する意見書』は保健室にありますので、お子様にお伝えくださ

い。 

 

 

 

 
【本件に関する問い合わせ先】 

大阪府立豊島高等学校 

体育主任 田中 太郎 

保健主事 井上 正之 

ＴＥＬ (０６)６８４９-７６５１ 


